
68 ISSN 1677-7042 Nº 178, sexta-feira, 14 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018091400068

DELIBERAÇÃO Nº 661, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018

A Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Transportes
Terrestres - ANTT, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelos incisos II e VII do art. 11 do Regimento Interno, aprovado
pela Resolução nº 5.810, de 3 de maio de 2018, fundamentada no
Voto DEB - 261, de 10 de setembro de 2018, e no que consta do
Processo nº 50501.321793/2018-62, delibera:

Art. 1º Delegar aos Diretores competência para
supervisionar tecnicamente as Superintendências e Unidades
Organizacionais, bem como para estabelecer as diretrizes
administrativas a serem seguidas nas respectivas unidades
supervisionadas.

Art. 2º A Diretora Elisabeth Alves da Silva Braga
supervisionará as seguintes Unidades Organizacionais:
Superintendência de Gestão; Superintendência de Tecnologia da
Informação; Superintendência de Governança Regulatória;
Superintendência Executiva; e Assessoria de Gestão Estratégica e
Inovação.

Art. 3º O Diretor Sérgio de Assis Lobo supervisionará a
Superintendência de Infraestrutura e Serviços de Transporte
Ferroviário de Cargas.

Art. 4º O Diretor Marcelo Vinaud Prado supervisionará as
seguintes Unidades Organizacionais: Superintendência de Serviços
de Transportes de Passageiros; Superintendência de Serviços de
Transporte Rodoviário e Multimodal de Cargas; Superintendência
de Fiscalização; e Assessoria Técnica para o Transporte
Internacional de Cargas e Passageiros.

Art. 5º O Diretor Weber Ciloni supervisionará a
Superintendência de Exploração de Infraestrutura Rodoviária.

Art. 6º Salvo nos casos em que restar demonstrada
urgência, antes da submissão de quaisquer demandas ao colegiado
para decisão, a Superintendência ou Unidade Organizacional
deverá submeter os autos do respectivo processo ao Diretor
supervisor para avaliação.

Art. 7º A delegação de competências de que trata esta
Deliberação terá prazo indeterminado.

Art. 8º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua
publicação.

MARIO RODRIGUES JUNIOR
D i r e t o r- G e r a l

COMPANHIA DOCAS
DO RIO GRANDE DO NORTE

CNPJ Nº 34.040.345/0001-90

BALANCETE PATRIMONIAL EM 31 DE JANEIRO DE 2018

A T I V O EM R$ 1,00
Ativo Circulante 50.768.575,25
Disponibilidades 21.374.953,87
Direitos Realiz. Exercício Seguinte 29.393.621,38
Despesas Aprop. Exercício Seguinte 37.538,61
Ativo Não Circulante 427.046.652,20
Direitos Realiz. Após Exerc. Seguinte 11 . 6 9 0 . 9 6 4 , 7 5
Investimentos 22.344,60
Imobilizado 415.324.580,45
Intangível 8.762,40
T O T A L D O A T I V O 477.815.227,45
P A S S I V O EM R$ 1,00
Passivo Circulante 62.962.377,17
Obrigações Vencíveis Exercício Seguinte 62.962.377,17
Passivo Não Circulante 886.732.994,40
Patrimônio Líquido (471.880.144,12)
Capital Social 432.842.995,32
Reservas de Capital 31.351.379,05
Correção Monetária 0,00
Crédito p/Aumento de Capital 31.351.379,05
Lucro ou Prejuízos Acumulados (936.074.518,49)
T O T A L D O P A S S I V O 477.815.227,45

FRANCISCO JOSEFRAN DE A. JUNIOR
Gerente de Recursos Financeiros

ANA MARIA DE SENA PATRÍCIO
Contadora CRC 3.815/RN

CPF 201.065.804-34

DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

PORTARIA Nº 4.713, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 178 e seu parágrafo
único do Regimento Interno aprovado pela Resolução/CA nº 26, de
05/05/2016, publicada no DOU de 12/05/2016, e tendo em vista o
constante no processo nº 50600.019415/2018-01, resolve:

Art. 1º Subdelegar competência ao Diretor Executivo para o
exercício das atribuições relacionadas a atos de licitação em sede de
segunda instância, incluindo adjudicações e homologações.

Art. 2º Esta portaria tem vigência de 30 (trinta) dias, a partir
de sua publicação.

JOSÉ DA SILVA TIAGO

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PAUTA DA 14ª SESSÃO ORDINÁRIA
1ª SUBCÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

A ser realizada em 18/09/2018

Hora: 10:30h
Local: Sala de reuniões da Câmara de Coordenação e Revisão do
Ministério Público do Trabalho - SAUN Quadra 05, Lote C, Torre
A, Edifício CNC, 16º Andar, Asa Norte, Brasília, DF.
1ª Parte - Expediente.
a) - Comunicados e Assuntos Gerais:
1 - Coordenador(a) da CCR.
2 - Membros da CCR.
2ª Parte - Ordem do Dia.
I - Feitos com Pedido de Vista
Processo PP-000633.2018.09.000/3 - Assunto: 8.CONALIS -
Interessados: INVESTIGADO: POSTO CANAL LESTE LTDA ,
NOTICIANTE: SINPOSPETRO - SINDICATO DOS
EMPREGADOS EM POSTOS DE SERVICOS DE
COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO E LOJAS DE
CONVENIENCIAS EM POSTOS DE CURITIBA - Relatora: Dra.
Andréa Isa Rípoli.
Processo NF-000050.2018.14.000/8 - Assunto: 8.CONALIS -
Interessados: NOTICIADO: SINDICATO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE PIMENTA BUENO,
NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora: Dra. Andréa Isa
Rípoli.
Processo IC-000223.2015.09.001/6 - Assunto: 8.CONALIS -
Interessados: NOTICIANTE: SIGILOSO, INQUIRIDO:
SITIGRAM SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS
INDÚSTRIAS GRÁFICAS DE MARINGÁ - Relatora: Dra. Abiael
Franco Santos.
Processo IC-000967.2017.03.002/3 - Assunto: 8.CONALIS -
Interessados: NOTICIANTE: (SOB SIGILO), INQUIRIDO:
SINDICATO DOS PRATICOS DE FARMACIA E DOS
EMPREGADOS NO COMERCIO DE DROGAS,
MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS DE JUIZ
DE FORA - Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.
II - Recursos administrativos
Processo IC-002385.2013.05.000/9 - Assunto: 8.CONALIS -
Interessados: INQUIRIDO: DANIEL FERREIRA DA SILVA,
NOTICIANTE: MARLÉCIO DOS SANTOS RAMOS,
INQUIRIDO: MELCHIADES RAMOS, INQUIRIDO:
SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TRANSPORTE
COLETIVO RODOVIÁRIO E URBANO - Relatora: Dra. Andréa
Isa Rípoli.
Processo IC-000183.2017.03.007/1 - Assunto: 1.CODEMAT -
Interessados: INQUIRIDO: CONDOMINIO DO LOTEAMENTO
RECANTO DO TREVO, INQUIRIDO: PERFIL TRANSPORTES
LTDA, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora: Dra. Andréa Isa
Rípoli.
Processo NF-000523.2018.03.002/9 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS
- Interessados: NOTICIANTE: CONSELHO REGIONAL DE
FARMÁCIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, NOTICIADO:
DROGARIA OFERTÃO DOS MEDICAMENTOS - Relatora: Dra.
Andréa Isa Rípoli.
Processo NF-001764.2018.04.000/9 - Assunto: 8.CONALIS -
Interessados: NOTICIADO: ARLEI DIAS DOS SANTOS ,
NOTICIADO: DIONIZIO ALBERTO DIAS DOS SANTOS,
NOTICIANTE: FEDERAÇÃO INTERMUNICIPAL DE

SINDICATOS DE TRABALHADORES NO COMÉRCIO DE
BENS DA FORÇA SINDICAL NO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL - FETRACOS/RS, NOTICIADO: FERNANDO
AUGUSTO DE CARVALHO ESBROGLIO, NOTICIADO:
SINDICATO DOS CONCESSIONÁRIOS E DISTRIBUIDORES
DE VEICULOS NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL -
SINCODIV/RS, NOTICIADO: SINDICATO DOS
TRABALHADORES EM CONCESSIONÁRIOS E
DISTRIBUIDORES DE VEÍCULOS DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL - Relatora: Dra. Andréa Isa Rípoli.
Processo NF-002458.2018.15.000/0 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS
- Interessados: NOTICIADO: PROSERV PRESTADORA DE
SERVICOS GERAIS LTDA, NOTICIANTE: SOB SIGILO -
Relatora: Dra. Andréa Isa Rípoli.
Processo NF-000789.2018.18.000/9 - Assunto: 8.CONALIS -
Interessados: NOTICIADO: SINDICATO DOS EMPREGADOS
NO COMÉRCIO VAREJISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
NO ESTADO DE GOIÁS - SECOM - Relatora: Dra. Andréa Isa
Rípoli.
Processo NF-001089.2018.18.000/1 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: NOTICIADO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE GOIÁS (CENTRO DE SAÚDE E JUNTA MÉDICA
OFICIAL) - Relatora: Dra. Andréa Isa Rípoli.
Processo NF-000962.2018.19.000/7 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS
- Interessados: NOTICIANTE: JOSELITO GOMES DE
VASCONCELOS, NOTICIADO: SINDICATO DOS
TRABALHADORES DE RÁDIO NO ESTADO DE
ALAGOAS(RADIALISTAS) - Relatora: Dra. Andréa Isa Rípoli.
Processo IC-000887.2015.15.000/3 - Assunto: 8.CONALIS -
Interessados: INQUIRIDO: CARLOS CESAR DA SILVA,
INQUIRIDO: SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS
INDUSTRIAS DE LATICINIOS E PRODUTOS DERIV
PLURIMO DE CARNE E DERIV DO FRIO PANIF E CONF DO
AÇUCAR TORREF MOAGEM DE CAFE E AFINS DE
MOCOCA, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora: Dra. Abiael
Franco Santos.
Processo IC-000037.2017.07.002/3 - Assunto: 3.CONAFRET -
Interessados: INQUIRIDO: LABORATÓRIO DE ANÁLISES
CLÍNICAS DO CRATO, NOTICIANTE: SINTARC - SINDICATO
DOS TÉCNICOS E AUXILIARES EM RADIOLOGIA DO
ESTADO DO CEARÁ - Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.
Processo IC-000370.2017.15.002/2 - Assunto: 1.CODEMAT -
Interessados: NOTICIANTE: DENUNCIANTE SOB SIGILO,
INQUIRIDO: MAUSER DO BRASIL EMBALAGENS
INDUSTRIAIS - Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.
Processo PP-002871.2018.02.000/3 - Assunto: 8.CONALIS -
Interessados: NOTICIANTE: DIEGO FERNANDES BARBOSA,
INVESTIGADO: SINDICATO DOS EMPREGADOS
ADMINISTRATIVOS E TRABALHADORES NOS
ESCRITÓRIOS DE EMPRESAS DE TRANSPORTES
RODOVIÁRIOS TERRESTRES DE SÃO PAULO E
ITAPECERICA DA SERRA - SEATEETRTSPIS - Relatora: Dra.
Abiael Franco Santos.
Processo NF-000108.2018.02.005/4 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS
- Interessados: NOTICIANTE: JOÃO EDSON DE MORAES,
NOTICIADO: SPORT PLUS SOLUTIONS ACADEMIA LTDA -

Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.
Processo NF-001371.2018.03.000/0 - Assunto: 8.CONALIS -
Interessados: NOTICIANTE: DENUNCIANTE SIGILOSO,
NOTICIADO: SINDICATO DOS PSICOLOGOS DO ESTADO
DE MINAS GERAIS - Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.
Processo NF-001768.2018.03.000/0 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: NOTICIADO: DEFENSORIA PUBLICA DA
UNIÃO/MG, NOTICIANTE: DENUNCIANTE SIGILOSO -
Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.
Processo NF-001937.2018.03.000/0 - Assunto: 4.CONAP,
6.COORDIGUALDADE - Interessados: NOTICIADO:
INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO E PESQUISA - IBGP,
NOTICIANTE: NOTICIANTE SIGILOSO, NOTICIADO: PBH
ATIVOS S.A. - Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.
Processo NF-000877.2018.08.000/2 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS
- Interessados: NOTICIANTE: (SOB SIGILO), NOTICIADO:
TRANSBRASILIANA TRANSPORTE E TURISMO LTDA -
Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.
Processo NF-000315.2018.17.000/9 - Assunto: 8.CONALIS -
Interessados: NOTICIANTE: IDENTIDADE SOB SIGILO,
NOTICIADO: SINDICATO DOS TRABALHADORES EM
ALIMENTAÇÃO E AFINS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
- Relatora: Dra. Abiael Franco Santos.
Processo IC-000300.2000.17.000/4 - Assunto:
6.COORDIGUALDADE - Interessados: NOTICIANTE: EX
OFFICIO, INQUIRIDO: VISEL - VIGILÂNCIA E SEGURANÇA
LTDA - Relatora: Dra. Débora Monteiro Lopes.
Processo NF-006972.2017.01.000/6 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: NOTICIANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO
TRABALHO/PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO -
1ª REGIÃO, NOTICIADO: BANCO DO BRASIL S.A. - Relatora:
Dra. Débora Monteiro Lopes.

. HELEOTUR TRANSPORTES LTDA 00.1098 03.040.328/0001-20

. HG TUR TRANSPORTES EIRELI 00.1099 30.247.337/0001-69

. HOTEL PLAZA CAMBORIU LTDA 0 0 . 11 0 0 26.490.046/0001-20

. IVATUR TRANSPORTES EIRELI 0 0 . 11 0 5 28.613.739/0001-98

. J L E LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA 0 0 . 11 0 1 09.121.080/0001-08

. JESSE ODAIR SEVERO DE OLIVEIRA & CIA LTDA 0 0 . 11 0 2 97.145.809/0001-43

. KAUAMA TURISMO EIRELI 0 0 . 11 0 3 22.825.843/0001-60

. QUEIROZ LOCAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 0 0 . 11 0 6 08.919.246/0001-73

. ROTA TOUR EIRELI 0 0 . 11 0 7 30.291.063/0001-05

. SKALLA LOCADORA EXECUTIVA LTDA 0 0 . 11 0 8 05.929.009/0001-03

. VALDEMAR ALVES MALHEIRO EIRELI 0 0 . 11 0 9 74.033.218/0001-89

. VANDERLEI TURISMO EIRELI 0 0 . 111 0 30.407.442/0001-18

. VICENTE WAMMES RAMBO TRANSPORTES LTDA 0 0 . 1111 04.802.509/0001-09

. VIXLINE SERVICOS LTDA 0 0 . 111 2 06.031.917/0001-30

Reginac
Caixa de texto
Não houve publicação do Ministério Público Federal nesta seção.




